¹⁵⁾ Naśladowanie Jezusa Chrystusa, Ks. II, 8.

twach, wzdychają na rozmyślaniach swoich, a wszystko jest dla nich święteczne i radosne, i poprzez wszystkie dni nieustannie śpiewają Alleluja. Ale trzeba pozbawić ich mleka, by przyzwyczajali się do solidniejszego pokarmu; i lepiej dla nich, by usunął się Chrystus i by byli pozbawieni tej doczesnej pobożności. Kiedyż jednak to pojmą? — Skarżą się, że opuścił ich Pan, pozbawił łaski... Niechże jednak poczekają maluczko, niech siedzą w mieście, dopóki nie zostaną z wysoka przyobleczeni w jakąś stateczniejszą cnotę i nie otrzymają większych darów Ducha Świętego”¹⁶⁾).

Po tysiąckroć błogosławiony jest dla nas owoc żywota Maryi! „Nam jest dany, nam zrodzony z czystej

¹⁶⁾ „Quomodo enim operatur eius humilitas, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens? Quomodo — inquam — Dei humilitas in superbo homine operatur? Quae ilius humilitatis vestigia in his, qui adhuc toto desiderio terrenis divitiis et honoribus inhiant? An non modo exhilaretur conscientia vestra — fratres mei — quod dicere potestis: Parvulus natus est nobis? Sunt quibus nondum est passus Christus — qui laborem fugiunt et mortem metuunt usque adhuc, quasi vere ille et labores sustinendo et mortem moriendo non vixerit. — Sunt quibus nondum surrexit, qui in laborum anxietate et afflictione poenitentiae afficiuntur tota die nondum spirituali consolatione recepta. Sed nisi breviati fuissent dies illi, quis posset sustinere? — Aliis surrexit Christus sed nondum ascendit; imo cum eis adhuc pia dulcedine commoratur in terris, his scilicet qui in devotione sunt tota die, flent in orationibus, suspirant in meditationibus suis et omnia festiva et iucunda sunt eis et per omnes dies continuum Alleluia cantatur. Sed oportet lac eis subtrahi, ut discant vesci solido cibo; et expedit eis, ut Christus vadat et haec temporalis devotio subtrahatur. Sed quando hoc capere poterunt? — Desertos esse a Domino, privatos gratia conqueruntur. Sed expectent paululum, sedeant in civitate, donec induantur solidiori quadam virtute ex alto et maiora percipiant charismata Spiritus Sancti“. *De div. Sermo 44.*

Panny wnętrzości". Przez sakramentalne i duchowe pożywanie tego owocu wielbimy godnie Tę, co Go zrodziła. Przy posilaniu się Najśw. Ciałem Chrystusa Pana trzeba pamiętać, że Ono pochodzi z najczystszej ciała Matki-Dziewicy. Pożywając Ciało Jej Syna, wchodzimy w stosunek bliskości, pokrewieństwa i zażyłości z Nią samą. Z Nią i przez Nią Go przyjmujemy, z Nią i przez Nią Go miłujemy, wielbimy i prosimy. Ona wspiera naszą nieudolność w dziękczynieniu, jakie składamy Bożskiemu Owocowi Maryi¹⁷⁾.